Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 8, Ano IX

Bom Sucesso, 18 de Janeiro de 2022

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 9

Atos do Executivo - Portarias

Portarias de servidores

PORTARIA Nº 001/2022 DE 03 DE JANEIRO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

                           Conceder ao(a) Servidor (a) KARLAYLLE ANTONIO MAGALHÃES BRITO, matrícula nº 30.613, cargo
Agente Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 27/01/2022 a 25/02/2022.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 03 de janeiro de 2022.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 002/2022 DE 13 DE JANEIRO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

Bom Sucesso, 18 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 8, Ano IX Página 2 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 9

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ELIZETE DE FÁTIMA SANTOS, matrícula nº 30.618, cargo Agente Comunitário de
Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período  de 11/01/2022 a 28/01/2022 (18 dias - 2º período).

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 janeiro de 2022.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 003/2022 DE 13 DE JANEIRO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

                           Conceder ao(a) Servidor (a) FRANCIELA APARECIDA DA SILVA, matrícula nº 31.202, cargo Agente
Epidemiológico, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período  de 31/01/2022 a 01/03/2022.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de janeiro de 2022.

Bom Sucesso, 18 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 8, Ano IX Página 3 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 9

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 004/2022 DE 13 DE JANEIRO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ADRIENE ASSAID DE ALVARENGA, matrícula nº 30.744, cargo Fisioterapeuta,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período  de 24/01/2022 a 04/02/2022 (12 dias - 2º período).

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de janeiro de 2022.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 005/2022 DE 13 DE JANEIRO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

Bom Sucesso, 18 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 8, Ano IX Página 4 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 9

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ADRIENE ASSAID DE ALVARENGA, matrícula nº 30.744, cargo Fisioterapeuta,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período  de 07/02/2022 a 241/02/2022 (18 dias - 1º período).

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de janeiro de 2022.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 006/2022 DE 13 DE JANEIRO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

                           Conceder ao(a) Servidor (a) AMANDA ASSAID DE ALVARENGA, matrícula nº 31.092, cargo
Bioquímica/Farmacêutica, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período  de 07/02/2022 a 25/02/2022 (19
dias - 1º período).

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de janeiro de 2022.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Bom Sucesso, 18 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 8, Ano IX Página 5 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 9

PORTARIA Nº 007/2022 DE 13 DE JANEIRO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

                           Conceder ao(a) Servidor (a) VIRGINIA APARECIDA BERNARDO RIBEIRO, matrícula nº 31.095, cargo
Técnica em Enfermagem, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 07/02/2022 a 16/02/2022 (10
dias - 1º período).

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de janeiro de 2022.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 012/2022 DE 13 DE JANEIRO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das  atribuições legais,

     RESOLVE:

                     Conceder ao(a) servidor(a) ROSA HELENA RIBEIRO,  matrícula nº 28.667, cargo Auxiliar de Serviços Operacionais,
01 (um)   mês de férias-prêmio, referente ao 3º mês do 1º quinquênio, no período  de 17/01/2022 a 15/02/2022.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Bom Sucesso, 18 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 8, Ano IX Página 6 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 9

             Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de janeiro de 2022.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 013/2022 DE 13 DE JANEIRO DE 2022

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das  atribuições legais,

     RESOLVE:

                     Conceder ao(a) servidor(a) ROSA HELENA RIBEIRO,  matrícula nº 28.667, cargo Auxiliar de Serviços Operacionais,
01 (um)   mês de férias-prêmio, referente ao 1º mês do 2º quinquênio, no período   de 16/02/2022 a 17/03/2022.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

             Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de janeiro de 2022.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 014/2022 DE 13 DE JANEIRO DE 2022

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                        RESOLVE:

Bom Sucesso, 18 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 8, Ano IX Página 7 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 9

                   Conceder ao(a) Servidor(a) TATIANA APARECIDA RODRIGUES DOS SANTOS, matrícula nº 30.998, cargo
Auxiliar de Dentista, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 10/01/2022 a 14/01/2022.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de janeiro de 2022.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 015/2022 DE 13 DE JANEIRO DE 2022

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;

Considerando a conclusão da perícia médica,

resolve:

                   ART. 1º Conceder ao(a) Servidor(a) ADICEA MORAIS DE OLIVEIRA, matrícula nº 25.489, cargo Serviçal, 90
(noventa) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 27/12/2021 a 26/03/2022.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de janeiro de 2022.

Porfírio Roberto da Silva

Bom Sucesso, 18 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 8, Ano IX Página 8 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 9

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 016/2022 DE 13 DE JANEIRO DE 2022

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;

Considerando a conclusão da perícia médica,

resolve:

                   ART. 1º Conceder ao(a) Servidor(a) LOURIMAR DE MAGALHÃES, matrícula nº 30.920, cargo Operador de
Máquinas Pesadas, 12 (doze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 01/01/2022 a 12/01/2022.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de janeiro de 2022.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 017/2022 DE 13 DE JANEIRO DE 2022

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;

Bom Sucesso, 18 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 8, Ano IX Página 9 de 9

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 9

Considerando a conclusão da perícia médica,

resolve:

                   ART. 1º Conceder ao(a) Servidor(a) JOSÉ TRINDADE FILHO, matrícula nº 30.311, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, 180 (cento e oitenta) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 01/01/2022 a 29/06/2022.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de janeiro de 2022.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

		2022-01-18T16:46:38-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620